
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 223,100,000 209,100,000 14,000,000

100 지방세수입 15,132,906 14,921,000 211,906

110 지방세 15,132,906 14,921,000 211,906

111 보통세 14,940,906 14,729,000 211,906

111-04 재산세 12,428,906 12,217,000 211,906

[ 일반회계 ] 12,428,906 12,217,000 211,906

< 세무과 > 12,428,906 12,217,000 211,906

◎ 재산세 목표액 12,428,906 12,217,000 211,906경정 12,428,906,000원

200 세외수입 7,461,251 7,506,329 △45,078

210 경상적세외수입 5,251,669 5,312,747 △61,078

211 재산임대수입 27,948 57,548 △29,600

211-02 공유재산임대료 27,948 57,548 △29,600

[ 일반회계 ] 27,948 57,548 △29,600

< 대덕문화전당 > 0 29,600 △29,600

◎ 대덕문화전당 식당 임대료 0 29,600 △29,600경정 0원

212 사용료수입 398,708 425,008 △26,300

212-07 입장료수입 14,000 28,000 △14,000

[ 일반회계 ] 14,000 28,000 △14,000

< 대덕문화전당 > 14,000 28,000 △14,000

◎ 공연입장료 14,000 28,000 △14,000경정 20,000원*350명*2회

212-08 기타사용료 12,300 24,600 △12,300

[ 일반회계 ] 12,300 24,600 △12,300

< 대덕문화전당 > 12,300 24,600 △12,300

◎ 공연장 및 전시장 사용료 12,300 24,600 △12,300경정 12,300,000원

215 징수교부금수입 1,985,464 1,990,642 △5,178

215-01 징수교부금수입 1,985,464 1,990,642 △5,178

[ 일반회계 ] 1,985,464 1,990,642 △5,178

< 건축과 > 3,599 8,777 △5,178

◎ 학교용지부담금 3,599 8,777 △5,178경정 3,599,020원*1년

220 임시적세외수입 2,209,582 2,193,582 16,000

223 기타수입 749,582 733,582 16,000

223-09 그외수입 379,272 363,272 16,000

[ 일반회계 ] 379,272 363,272 16,000

< 주민생활과 > 16,000 0 16,000

◎ 포상금 16,000 0 16,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 2013년 의료급여사업 평가 우수기관 포상금 5,000 0 5,000

○ 2013년 기초생활보장 평가 우수지자체 포상금

11,000 0 11,000

5,000,000원

11,000,000원

300 지방교부세 6,110,000 5,400,000 710,000

310 지방교부세 6,110,000 5,400,000 710,000

311 지방교부세 6,110,000 5,400,000 710,000

311-02 특별교부세 710,000 0 710,000

[ 일반회계 ] 710,000 0 710,000

< 토지정보과 > 10,000 0 10,000

◎ 벽면형 도로명판 등 안내시설 설치 10,000 0 10,000

< 시장경제과 > 700,000 0 700,000

◎ 관문상가시장 제2공영주차장 조성 700,000 0 700,000

10,000,000원*1년

700,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 40,306,659 38,616,659 1,690,000

410 조정교부금 39,712,000 38,022,000 1,690,000

411 조정교부금 39,712,000 38,022,000 1,690,000

411-01 조정교부금 39,712,000 38,022,000 1,690,000

[ 일반회계 ] 39,712,000 38,022,000 1,690,000

< 기획조정실 > 39,100,000 38,022,000 1,078,000

◎ 재원조정 보통교부금 39,100,000 38,022,000 1,078,000

< 녹색환경과 > 100,000 0 100,000

◎ 청소차 구입(특별교부금, 추경성립전) 100,000 0 100,000

< 도시재생총괄과 > 300,000 0 300,000

◎ 도시철도주변 경관개선사업(특별교부금, 추경성립전)

200,000 0 200,000

◎ 녹색나눔 숲 조성사업(특별교부금, 추경성립전)

100,000 0 100,000

< 건축과 > 20,000 0 20,000

◎ 도시철도주변 경관개선사업(특별교부금, 추경성립전)

20,000 0 20,000

< 건설방재과 > 30,000 0 30,000

◎ 신천대로 배수펌프장 배수펌프 교체(특별교부금, 추경성

립전) 30,000 0 30,000

< 민원정보과 > 162,000 0 162,000

◎ 윈도우XP 보안취약점 해소사업(특별교부금, 추경성립전)

162,000 0 162,000

경정 39,100,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

20,000,000원*1식

30,000,000원

162,000,000원*1년

500 보조금 136,306,640 132,252,895 4,053,745
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

510 국고보조금등 94,161,288 91,282,810 2,878,478

511 국고보조금등 94,161,288 91,282,810 2,878,478

511-01 국고보조금 84,942,047 82,310,139 2,631,908

[ 일반회계 ] 84,942,047 82,310,139 2,631,908

< 주민생활과 > 32,883,808 31,785,301 1,098,507

◎ 긴급복지지원사업(436가구) 296,738 473,408 △176,670

◎ 지역공동체 일자리사업 116,426 126,970 △10,544

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

19,043,000 18,070,000 973,000

◎ 기초생활보장 주거급여 5,591,047 5,594,047 △3,000

◎ 기초생활보장 집수리사업 위탁비 18,000 15,000 3,000

◎ 차상위 양곡할인지원 161,552 142,418 19,134

◎ 사회복지직 인건비(17명) 357,000 357,000 0

◎ 국민중심의 맟춤형 전달체계 구축(사회복지직 7명)

73,500 94,500 △21,000

◎ 지역맞춤형 일자리창출 지원사업 423,155 270,000 153,155

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업 743,309 575,980 167,329

◎ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

158,403 164,300 △5,897

< 복지지원과 > 50,131,337 49,353,592 777,745

◎ 경로당 냉·난방비 등 한시지원 28,192 0 28,192

◎ 기초생활보장 시설수급자 생계급여

1,107,000 1,080,000 27,000

◎ 노인일자리사업(3개소) 1,885,465 1,879,810 5,655

◎ 기초연금(19,700명) 25,434,193 25,424,664 9,529

◎ 장애인행정도우미사업(25명) 211,327 194,837 16,490

◎ 장애인복지일자리(43명) 84,097 78,612 5,485

◎ 장애인공동생활가정 기능보강 7,050 11,230 △4,180

◎ 영유아보육료 지원 7,228,026 6,894,382 333,644

◎ 보육돌봄서비스 3,070,362 2,902,778 167,584

◎ 어린이집지원 350,849 275,249 75,600

◎ 공공형 어린이집 263,448 198,864 64,584

◎ 건강가정지원센터 운영 83,650 81,950 1,700

◎ 아이돌보미 지원 사업 379,611 323,610 56,001

◎ 요보호아동 그룹홈 운영지원 88,274 88,426 △152

경정 296,738,000원*1년

경정 116,426,000원*1년

경정 19,043,000,000원*1년

경정 5,591,047,000원*1년

경정 18,000,000원*1년

경정 161,552,000원*1년

357,000,000원*1년

경정 73,500,000원*1년

경정 423,155,000원*1년

경정 743,309,000원*1년

경정 158,403,000원*1년

28,192,000원*1년

경정 1,107,000,000원*1년

경정 1,885,465,000원*1년

경정 25,434,193,000원*1년

경정 211,327,000원*1년

경정 84,097,000원*1년

경정 7,050,000원*1년

경정 7,228,026,000원*1년

경정 3,070,362,000원*1년

경정 350,849,000원*1년

경정 263,448,000원*1년

경정 83,650,000원*1년

경정 379,611,000원*1년

경정 88,274,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 지역아동센터 운영지원 360,584 358,146 2,438

◎ 입양아동양육수당 지원 18,900 14,000 4,900

◎ 입양숙려기간 모자 지원 2,450 2,425 25

◎ 아동복지시설 기능보강 17,000 27,000 △10,000

◎ 청소년 방과후 아카데미 운영지원

72,750 79,500 △6,750

< 위생과 > 16,938 6,946 9,992

◎ 갤럭시탭 사용료(식품안전정보서비스)

1,138 1,146 △8

◎ 어린이급식관리 지원센터 운영 10,000 0 10,000

< 도시재생총괄과 > 148,703 83,027 65,676

◎ 산림병해충방제사업 11,676 0 11,676

◎ 대명행복문화마을조성사업(도시재생선도지역)

54,000 0 54,000

< 건설방재과 > 1,000,000 500,000 500,000

◎ 주한미군공여구역 주변지역 미집행 도시계획도로건설

1,000,000 500,000 500,000

< 민원정보과 > 73,451 73,463 △12

◎ 공통기반Ⅱ시스템 구축 리스료 6,198 6,210 △12

< 대덕문화전당 > 180,000 0 180,000

◎ 2014년 생활문화센터 조성지원비 180,000 0 180,000

경정 360,584,000원*1년

경정 18,900,000원*1년

경정 2,450,000원*1년

경정 17,000,000원*1년

경정 72,750,000원*1개소

경정 1,138,000원*1년

10,000,000원*1년

11,676,000원

54,000,000원

경정 1,000,000,000원

경정 6,198,000원*1년

180,000,000원*1년

511-03 기금 3,083,241 2,836,671 246,570

[ 일반회계 ] 3,083,241 2,836,671 246,570

< 복지지원과 > 1,095,349 1,001,509 93,840

◎ 독거노인 응급안전 돌보미 운영 9,313 7,810 1,503

◎ 다문화가족 지원센터 운영 및 사업

232,614 239,434 △6,820

◎ 이주여성 보호 및 폭력피해예방 99,498 93,600 5,898

◎ 가정폭력 방지 및 피해자보호지원사업(추경성립전 93,590

천원 포함) 283,170 181,164 102,006

◎ 성폭력방지 및 피해자 보호지원사업

150,118 160,865 △10,747

◎ 특별지원대상 청소년 지원 11,250 9,250 2,000

< 보건소 > 1,740,155 1,587,425 152,730

◎ 국가예방접종실시 지자체보조 485,595 325,105 160,490

◎ 손상퇴원환자 조사사업 4,050 4,210 △160

경정 9,313,000원*1년

경정 232,614,000원*1년

경정 99,498,000원*1년

경정 283,170,000원*1년

경정 150,118,000원*1년

경정 11,250,000원*1년

경정 485,595,000원*1년

경정 4,050,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 심뇌혈관질환 관리사업(고당사업) 1,500 1,350 150

◎ 금연지원서비스(금연환경조성) 0 7,750 △7,750

경정 1,500,000원*1년

경정 0원

520 시ㆍ도비보조금등 42,145,352 40,970,085 1,175,267

521 시·도비보조금등 42,145,352 40,970,085 1,175,267

521-01 시ㆍ도비보조금등 42,145,352 40,970,085 1,175,267

[ 일반회계 ] 42,145,352 40,970,085 1,175,267

< 주민생활과 > 5,997,146 5,921,762 75,384

◎ 긴급복지지원사업(436가구) 37,092 59,176 △22,084

◎ 사회복지협의회 운영지원 0 10,000 △10,000

◎ 지역공동체일자리사업 116,426 126,970 △10,544

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

1,480,888 1,392,850 88,038

◎ 기초생활보장 주거급여 434,859 435,093 △234

◎ 기초생활보장 집수리사업 위탁비 1,400 1,166 234

◎ 차상위 양곡할인지원 20,194 17,802 2,392

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업 247,769 217,660 30,109

◎ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

67,887 70,414 △2,527

< 복지지원과 > 29,562,819 29,691,274 △128,455

◎ 기초생활보장 시설수급자 생계급여

123,000 120,000 3,000

◎ 노인생활시설 운영비(무량수전,여래원)(분권12,438천원포

함) 0 17,768 △17,768

◎ 재가노인복지시설운영(3개소)(분권176,800천원포함)

442,000 405,000 37,000

◎ 경로당 운영비 등 추가지원 13,340 12,940 400

◎ 경로당 냉·난방비 등 한시지원 57,000 0 57,000

◎ 노인일자리 사업(3개소) 1,885,465 1,879,810 5,655

◎ 기초연금(19,700명) 3,815,129 3,813,700 1,429

◎ 독거노인 응급안전 돌보미 운영 4,656 3,905 751

◎ 저소득재가노인식사배달(분권37,554천원포함)

75,109 81,684 △6,575

◎ 장애인행정도우미사업(25명) 211,326 194,838 16,488

◎ 장애인복지일자리(43명) 84,098 78,613 5,485

◎ 장애인 생활시설 운영2개소(분권1,012,402천원포함)

1,434,029 1,446,289 △12,260

경정 37,092,000원*1년

경정 0원

경정 116,426,000원*1년

경정 1,480,888,000원*1년

경정 434,859,000원*1년

경정 1,400,000원*1년

경정 20,194,000원*1년

경정 247,769,000원*1년

경정 67,887,000원*1년

경정 123,000,000원*1년

경정 0원

경정 442,000,000원*1년

경정 13,340,000원*1년

57,000,000원*1년

경정 1,885,465,000원*1년

경정 3,815,129,000원*1년

경정 4,656,000원*1년

경정 75,109,000원*1년

경정 211,326,000원*1년

경정 84,098,000원*1년

경정 1,434,029,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 장애인주간보호시설운영(3개소)(분권116,400천원포함)

291,000 280,043 10,957

◎ 장애인단기공동거주시설 종사자 수당

9,700 9,840 △140

◎ 장애인공동생활가정 기능보강 7,050 11,230 △4,180

◎ 장애인직업재활시설(4개소) 운영 추가지원

28,080 26,485 1,595

◎ 영유아보육료 지원 1,686,539 2,068,315 △381,776

◎ 보육돌봄서비스 1,432,835 1,354,630 78,205

◎ 어린이집지원 163,729 128,449 35,280

◎ 공공형 어린이집 122,942 92,803 30,139

◎ 한부모가족 자녀 부교재비 18,280 17,800 480

◎ 시설모자세대 하계수련회 지원 1,440 1,200 240

◎ 다문화가족지원센터 운영 및 사업 65,029 66,305 △1,276

◎ 건강가정지원센터 운영 41,825 40,975 850

◎ 아이돌보미 지원 사업 81,346 69,345 12,001

◎ 이주여성 보호 및 폭력피해예방 42,643 40,114 2,529

◎ 가정폭력 방지 및 피해자보호지원사업

75,906 72,299 3,607

◎ 성폭력방지 및 피해자 보호지원사업

83,171 82,570 601

◎ 요보호아동 그룹홈 운영지원 132,411 132,638 △227

◎ 지역아동센터 운영지원 180,292 179,073 1,219

◎ 지역아동센터 종사자 수당 지원 41,760 40,320 1,440

◎ 입양아동양육수당 지원 8,100 6,000 2,100

◎ 입양숙려기간 모자 지원 1,050 1,039 11

◎ 아동복지시설 기능보강 17,000 27,000 △10,000

◎ 아동급식 중식지원 626,568 626,658 △90

◎ 특별지원대상 청소년 지원 4,750 4,000 750

◎ 청소년 방과후 아카데미 운영지원

36,375 39,750 △3,375

< 녹색환경과 > 222,833 201,833 21,000

◎ 환경보전기금 시책사업(환경기초시설 견학) 5,000 0 5,000

◎ 탄소포인트제 참가자 보상 34,000 18,000 16,000

< 위생과 > 8,000 3,000 5,000

◎ 어린이급식관리 지원센터 운영 5,000 0 5,000

경정 291,000,000원*1년

경정 9,700,000원*1년

경정 7,050,000원*1년

경정 28,080,000원*1년

경정 1,686,539,000원*1년

경정 1,432,835,000원*1년

경정 163,729,000원*1년

경정 122,942,000원*1년

경정 18,280,000원*1년

경정 1,440,000원*1년

경정 65,029,000원*1년

경정 41,825,000원*1년

경정 81,346,000원*1년

경정 42,643,000원*1년

경정 75,906,000원*1년

경정 83,171,000원*1년

경정 132,411,000원*1년

경정 180,292,000원*1년

경정 41,760,000원*1년

경정 8,100,000원*1년

경정 1,050,000원*1년

경정 17,000,000원*1년

경정 626,568,000원*1년

경정 4,750,000원*1년

경정 36,375,000원*1개소

5,000,000원

경정 34,000,000원

5,000,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 도시재생총괄과 > 1,524,405 1,093,903 430,502

◎ 산림병해충방제사업 3,502 0 3,502

◎ 대명행복문화마을조성사업(도시재생선도지역)

427,000 0 427,000

< 건축과 > 62,400 31,250 31,150

◎ 폐공가 정비사업 62,400 31,250 31,150

< 문화홍보과 > 879,880 455,380 424,500

◎ 남구문화원사무국장 인건비(분권12,500천원포함)

24,750 18,750 6,000

◎ 제8회 신천돗자리음악회 행사지원(추경성립전)

30,000 20,000 10,000

◎ 구민체육광장 확장 및 기능보강 사업 400,000 0 400,000

◎ 2014년 공·사립 작은도서관 지원 공모사업비 8,500 0 8,500

< 민원정보과 > 375,754 369,582 6,172

◎ 지방행정(새올)데이터 개방 6,172 0 6,172

< 세무과 > 62,240 2,240 60,000

◎ 2013년 지방세정운영 종합평가 상사업비(추경성립전 40,9

00천원 포함) 60,000 0 60,000

< 보건소 > 2,243,857 2,173,843 70,014

◎ 취약계층 생애주기별 건강진단 자치단체경상보조

757 738 19

◎ 국가예방접종실시 지자체보조 309,448 229,203 80,245

◎ 치매조기검진지원사업 47,500 50,000 △2,500

◎ 금연지원서비스(금연환경조성) 0 7,750 △7,750

< 대덕문화전당 > 180,000 0 180,000

◎ 2014년 생활문화센터 조성지원비 180,000 0 180,000

3,502,000원

427,000,000원

경정 62,400,000원*1식

경정 24,750,000원

경정 30,000,000원

400,000,000원

8,500,000원

6,172,000원*1년

경정 757,000원*1년

경정 309,448,000원*1년

경정 47,500,000원*1년

경정 0원

180,000,000원*1년

700 보전수입등및내부거래 17,782,544 10,403,117 7,379,427

710 보전수입등 17,772,544 10,403,117 7,369,427

711 잉여금 14,477,798 8,603,117 5,874,681

711-01 순세계잉여금 14,477,798 8,603,117 5,874,681

[ 일반회계 ] 14,477,798 8,603,117 5,874,681

< 기획조정실 > 14,477,798 8,603,117 5,874,681

◎ 순세계잉여금 11,417,798 8,603,117 2,814,681

◎ 전통시장주변 환경개선 정비(2013 연말 특별교부세, 추경

성립전) 500,000 0 500,000

경정 11,417,798,700원

500,000,000원*1식
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 노후복개구조물 개체공사 및 정밀점검(2013 연말 특별교

부세, 추경성립전) 850,000 0 850,000

◎ 주한미군공여구역 주변(영남이공대 북편) 도로건설(2013

연말 특별교부금, 추경성립전) 500,000 0 500,000

◎ 문화예술 생각대로조성(2013년 균형집행인센티브 특별교

부금) 200,000 0 200,000

◎ 앞산맛둘레길 조성(2013 연말 특별교부금) 100,000 0 100,000

◎ 2000배 행복마을만들기(2013 연말 특별교부금)

500,000 0 500,000

◎ 남구 CCTV 통합관제센터 구축(2013 연말 특별교부금)

300,000 0 300,000

◎ 2013년 청소행정평가 상사업비(시비) 100,000 0 100,000

◎ 2013년 도시환경정비평가 상사업비(시비) 10,000 0 10,000

850,000,000원*1식

500,000,000원*1식

200,000,000원

100,000,000원

500,000,000원

300,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

712 전년도이월금 3,294,746 1,800,000 1,494,746

712-01 국고보조금사용잔액 1,631,039 1,200,000 431,039

[ 일반회계 ] 1,631,039 1,200,000 431,039

< 기획조정실 > 1,631,039 1,200,000 431,039

◎ 국고보조금 사용잔액 1,631,039 1,200,000 431,039경정 1,631,039,350원

712-02 시도비보조금사용잔액 1,663,707 600,000 1,063,707

[ 일반회계 ] 1,663,707 600,000 1,063,707

< 기획조정실 > 1,663,707 600,000 1,063,707

◎ 시비보조금 사용잔액 1,663,707 600,000 1,063,707경정 1,663,707,200원

720 내부거래 10,000 0 10,000

721 전입금 10,000 0 10,000

721-05 교육비특별회계전입금 10,000 0 10,000

[ 일반회계 ] 10,000 0 10,000

< 문화홍보과 > 10,000 0 10,000

◎ 2014년 우리마을 교육공동체 시범마을 구축(추경성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원
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